

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.

DEPOSITION OF WITNESS

(As per XXIII case of Criminal procedure)

SESSIONS CASE NO. 42/2024

Deposition of witness for prosecution : PW1

Defense :

Name : பூங்காவனம்

Father's Name : கணேசன்

Village : வருகசாத்து

Taluk : ஆரணி

Caste :

Calling : தறி வேலை

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 21.01.2025.

முதல் விசாரணை

1. எதிரி ஆஜர். நான் கதவு இலக்கம் எண்.7/16 கருனிக்கர் தெரு, வருகசாத்து ஆரணியில் வசித்து வருகிறேன். தறி வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். ஆஜர் எதிரி அன்பு வேலிடம் நான் சீட்டு கட்டி வந்தேன். ஆஜர் எதிரி ஆரணி சைதாப்பேட்டையை சேர்ந்தவர்.

2. நான் 2019 முதல் 2020 வரை எதிரியிடம் ரூ.5,00,000/-ற்கான சீட்டு கட்டி வந்தேன். சீட்டு முடிந்த பிறகு எதிரி சீட்டு பணத்தை எனக்கு கொடுக்கவில்லை. எதிரியிடம் 200 நபர்களுக்கு மேல் சீட்டு கட்டி வந்தார்கள். நான் எதிரியின் வீட்டிற்கு நான்கு ஐந்து முறை சென்று பணத்தை கேட்டேன் அந்த சமயத்தில் எதிரி அவரது வீட்டில் இல்லை. அதன் பிறகும் எதிரியின் வீட்டிற்கு பல முறை சென்று பார்த்த போது எதிரியின் வீடு பூட்டப்பட்டு இருந்தது. எதிரி ஊரில் இல்லை.

3. 20.03.2021 அன்று எதிரியை நகராட்சி அலுவலகத்திற்கு எதிரில் பகல் 3 மணிக்கு பார்த்தேன். அப்போது எதிரியிடம் என் பணம் என்ன ஆனது என்று கேட்டேன். அதற்கு எதிரி தெவிடியாப்பையா உன்னை அடித்தால் ஊரில் உள்ளவர்கள் யாரும் என்னிடம் பணம் கேட்க மாட்டார்கள் என்று சொல்லி உருட்டு கட்டையால் என் தலை மீது அடிக்க வந்தார் நான் அந்த சமயம் ஒதுங்கி கொண்டதால் என் வலது தோல் பட்டையில் உருட்டு கட்டையால் அடித்தார்.

4. எதிரி என்னை அடித்த உருட்டு கட்டையை என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியுமா என்றால் முடியும். என்னிடம் காட்டப்படும் உருட்டு கட்டை எதிரி என்னை அடிக்க பயன்படுத்தியதா என்றால் ஆமாம். என்னிடம் காட்டப்படும் உருட்டு கட்டை சா.பொ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

5. எதிரி என்னை உருட்டு கட்டையால் அடித்த உடன் நான் வலி தாங்க முடியாமல் கீழே விழுந்து விட்டேன் அப்போது அங்கு இருந்தவர்கள் வேலு மற்றும் ஞானவேல் ஆகியோர் என்னை ஆரணி அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக சேர்த்தார்கள். மருத்துவமனைக்கு போலீசார் வந்தார்கள் என்னை மருத்துவமனையில் போலீசார் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலம் நான் போலீசாரிடம் கொடுத்தது தான். புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். புகார் வாக்குமூலம் **அ.த.சா.ஆ1** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

6. நான் கொடுத்த புகார் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது. முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகலை நான் கையெழுத்து செய்து பெற்றுக்கொண்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் முதல் தகவல் அறிக்கையில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். முதல் தகவல் அறிக்கையில் உள்ள என் கையெழுத்து மட்டும் **அ.த.சா.ஆ2** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலீசார் இது சம்மந்தமாக என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

1. சம்பவம் நடந்த நேரம் மதியம் 3.00 மணி ஆகும். சம்பவ இடத்தில் இருந்து அருகாமையில் காவல் நிலையம் உள்ளதா அல்லது மருத்துவமனை உள்ளதா என்றால் மருத்துவமனை தான் உள்ளது. சம்பவ இடத்தில் இருந்து 300 மீட்டர் தொலைவில் மருத்துவமனை இருக்குமா என்றால் இருக்கும். சம்பவம் நடந்து 10 நிமிடங்கள் கழித்து நான் மருத்துவமனைக்கு சேர்க்கப்பட்டேன்.

2. என்னை மருத்துவமனைக்கு இருசக்கர வாகனத்தில் அழைத்து சென்றார்கள். சம்பவம் நடந்த தினம் ஞாயிற்றுக்கிழமையா அல்லது அரசு விடுமுறை தினமா என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. சம்பவம் நகராட்சி கேட் முன்பாக நடந்தது என்றால் சரிதான். சம்பவத்தின் போது நகராட்சி அலுவலக கேட் மூடப்பட்டு இருந்தது.

3. சம்பவத்திற்கு பிறகு அங்கு கூடி இருந்த நபர்கள் யார் யார் என்றால் சுமார் 10 நபர்கள் கூடி இருப்பார்கள். அவர்களில் வேலு மற்றும் ஞானவேல் ஆகியோர் எனக்கு தெரிந்தவர்கள் ஆவார்கள். நான் மயக்கத்தில் இருந்ததால் மற்ற நபர்கள் யார் என்று எனக்கு தெரியாது.

4. வேலு சேவூரை சேர்ந்தவர் ஞானவேல் சைதாபேட்டையை சேர்ந்தவர். வேலு மற்றும் ஞானவேல் ஆகியோரை எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால் அவர்களும் ஆஜர் எதிரியிடம் சீட்டு கட்டி வந்த வகையில் எனக்கு அவர்களை தெரியும்.

5. நான் ஆஜர் எதிரியிடம் 2019 முதல் 2020 வரையிலான கட்டி வந்த சீட்டு ரூ.5,00,000/- ற்கான சீட்டு ஆகும். அந்த சீட்டு 20 மாதங்களுக்கான சீட்டு ஆகும். 2019 ஆண்டில் குறிப்பாக எந்த மாதம் சீட்டு கட்ட ஆரம்பித்தேன் என்றால் நினைவில்லை. 2019 முதல் 2020 வரை எத்தனை மாதங்கள் என்றால் 12 மாதங்கள் ஆகும்.

6. நான் எதிரியிடம் கட்டிய சீட்டிற்கான ரசீது வீட்டில் உள்ளது இந்த விவரத்தை போலீஸ் விசாரணையின் போது சொல்லியுள்ளேன் என்றால் இல்லை. அவ்வாறு என்னிடம் உள்ளதாக சொல்லும் ரசீதுகளை போலீசார் கைப்பற்றி இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளார்களா

என்றால் இல்லை. 2020 பிறகு நான் கட்டிய சீட்டுத்தொகையை எதிரி கொடுக்கவில்லை என்று இந்த வழக்கு புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பு வரை நான் எதிரிமீது வேறு எந்த விதமான சட்ட நடவடிக்கையும் எடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

7. எதிரியிடம் சீட்டு கட்டிய 100 நபர்களுக்கு மேற்பட்டோர் திருவண்ணாமலை காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் எதிரி மீது புகார் கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவ்வாறு புகார் கொடுத்த நபர்களுடன் நானும் சென்று புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

8. நான் போலீசாரிடம் கொடுத்த புகார் வாக்குமூலம் எத்தனை தாள்களில் எழுதப்பட்டது என்றால் எத்தனை தாள்கள் என்று தெரியாது. ஆனால் ஒரு கையெழுத்து மட்டும் நான் புகாரில் செய்தேன். நான் சிகிச்சை முடித்து 3 நாட்கள் கழித்து மருத்துவமனையில் இருந்து டிஸ்சார்ஜ் செய்யப்பட்டேன். அவ்வாறு நான் டிஸ்சார்ஜ் ஆன பிறகு தான் முதல் தகவல் அறிக்கை நகலை பெற்றேன். ஆனால் முதல் தகவல் அறிக்கை நகல் 20ம் தேதி பெறப்பட்டதாக தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் நான் மயக்கத்தில் இருந்ததால் தெரியவில்லை.

9. நான் மயக்கத்தில் இருந்து தெளிவதற்கு எவ்வளவு நேரம் ஆனது என்றால் 1 மணி நேரம் ஆனது. எனக்கு அடிபட்டு அரை மணி நேரத்தில் போலீசார் வந்து என்னை விசாரணை செய்தார்கள். என் சராசரி உயரம் எவ்வளவு என்றால் எனக்கு தெரியாது. பணம் கொடுக்கல் வாங்கல் சம்மந்தமாக எனக்கும் எதிரிக்கும் சம்பவத்திற்கு முன்பு வாய் தகராறு ஏதாவது ஏற்பட்டதா என்றால் இல்லை.

10. நான் என்னுடம் 200 நபர்கள் சீட்டு கட்டி ஏமாந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பணம் கட்டிய நபர்களில் எந்த நபர் கட்டிய தொகை அதிகமானது என்றால் தெரியாது. என்னை மருத்துவமனையில் சேர்த்த வேலு மற்றும் ஞானவேல் ஆகியோருக்கு எதிரி எவ்வளவு தொகை கொடுக்க வேண்டும் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

11. எதிரி சீட்டு பணத்தை ஏமாற்றி விட்டு ஊரை விட்டு ஓடி விட்டதாக நான் சொல்லும் தேதி என்ன என்றால் எனக்கு தெரியாது. எதிரி ஊரில் உள்ளரா இல்லையா என்று எதிரியின் அக்கம் பக்கத்தில் உள்ள வீடுகளில் நான் கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது போல் எதிரி சீட்டு பணத்தை ஏமாற்றி ஊரை விட்டு ஓட வில்லை என்றும் அவரது வீட்டில் தான் இருந்தார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

12. சம்பவ தினத்தன்று அன்றைய தேதியில் தமிழக முதலமைச்சராக இருந்த திரு. எடப்பாடி. பழனிச்சாமி ஆரணிக்கு வந்தார் என்றும் அப்போது எதிரி சீட்டு பணத்தை ஏமாற்றியது சம்மந்தமாக முதலமைச்சரின் காரை முற்றுகையிட்டதால் காவல் துறை அதை தடுத்தார்கள் என்றும் அதனால் தான் போலீசார் எதிரி மீது இந்த பொய்யான வழக்கை பதிவு செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல.

13. எதிரி என்னை உருட்டு கட்டையால் தோல் பட்டையில் அடித்த போது எனக்கு வீக்க காயம் அல்லது சிராய்ப்பு காயம் அல்லது ரத்த காயம் எதுவும் ஏற்பட்டதா என்றால் இல்லை. உள்காயம் தான் ஏற்பட்டது. எனக்கு தோல் பட்டையின் பின்புறத்தில் காயம் ஏற்பட்டது.

14. நான் சொன்ன தேதியில் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன விதத்தில் சம்பவம் எதுவும் நடைபெற இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. போலீசார் எதிரியை கைது செய்து காவல் நிலையத்தில் வைத்த பிறகு தான் என்னிடம் புகார் பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

15. நான் புகார் வாக்குமூலம் கொடுக்கும் போது மயக்கத்தில் இருந்தேனா என்றால் மயக்கத்தில் தான் இருந்தேன் ஆனால் யார் வருவது போவது என்று எனக்கு தெரியும். நான் சீட்டு

கட்டியதாக சொல்லும் சீட்டானது அரசு பதிவு செய்யப்பட்ட சீட்டு அல்ல என்றால் சரிதான். அரசு பதிவு செய்யப்படாத சீட்டினை நான் கட்டி ஏமாந்துவிட்டு எதிரி பணம் கொடுக்கவில்லை என்று அவர் மீது இந்த பொய்யான புகாரை கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.