

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.

DEPOSITION OF WITNESS

(As per XXIII case of Criminal procedure)

SESSIONS CASE NO. 42/2024

Deposition of witness for prosecution : PW2

Defense :

Name : குமரேசன்

Father's Name : கதிர்வேலு

Village : முள்ளிப்பட்டி

Taluk : ஆரணி

Caste :

Calling : டெய்லர்

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 22.01.2025.

முதல் விசாரணை

1. எதிரி ஆஜர்.

2. நான் நெம்பர் 1/102 ஹவுசிங் போர்டு முள்ளிப்பட்டி ரோடு ஆரணியில் குடியிருந்து வருகிறேன். டெய்லர் வேலை செய்து வருகிறேன். 20.03.2021 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு நானும் மணி என்பவரும் ஆரணி முனிசிபாலிட்டி அலுவலகம் அருகில் வந்தோம். அன்புவேல் என்பவர் அடித்துவிட்டதாக கேள்விபட்டு தான் நானும் மணியும் முனிசிபாலிட்டி அலுவலகம் அருகில் சென்றோம். அங்கு போலீசார் விசாரித்து கொண்டு இருந்தார்கள். அன்பு வேல் பூங்காவனத்தை அடித்து விட்டதாக சொன்னார்கள்.

3. போலீசார் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட வந்திருந்தார்கள். போலீசார் நடந்த சம்பவம் குறித்து எழுதி கொண்டு என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். சம்பவ இடத்தில் வரைபடம் வரைந்தார்கள். என்னுடன் மணி என்பவரும் கையெழுத்து செய்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள முதல் சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான். பார்வை மகசர் அத.சா.ஆ3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4. போலீசார் சம்பவ இடத்தில் இருந்து ஒரு உருட்டு கட்டை எடுத்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் சா.பொ.1 உருட்டு கட்டை சம்பவ இடத்தில் இருந்தது தான். என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள முதல் சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான்.

என்னுடன் மணி என்பவரும் சாட்சி கையெழுத்து செய்தார். கைப்பற்றுதல் மகசர் **அ.த.சா.ஆ4** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

1. என் முன்னிலையில் வரைந்ததாக சொல்லப்படும் வரைபடத்தில் என்ன வரையப்பட்டது என்றால் போலீசார் படித்து காண்பித்தார்கள். அவ்வாறு போலீசார் என்ன படித்து காண்பித்தார்கள் என்று சொல்லமுடியுமா என்றால் நினைவில்லை.
2. வழக்கின் புகார் தாரர் அ.சா.1 பூங்காவனம் இந்த வழக்கிற்கு முன்னர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எதிரி அன்புவேலிடம் நான் சீட்டு கட்டி வருகிறேன். பூங்காவனமும் எதிரியிடம் சீட்டு கட்டி வருகிறார். சீட்டு சம்பந்தமாக போக வர இருந்த சமயத்தில் எனக்கு பூங்காவனம் பழக்கம் ஆனார்.
3. சீட்டு பணம் பிரச்சனை சம்பந்தமாக சம்பவ தினத்தன்று காலை பாதிக்கப்பட்டவர்கள் திருவண்ணாமலை மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திற்கு புகார் கொடுக்க சென்றார்கள் என்றும் அந்த சமயம் நான் அவர்களுடன் சென்றேனா என்றால் அன்றைய தினம் செல்லவில்லை. எதிரி எனக்கு சீட்டு பாக்கி ரூ.1,00,000/- தர வேண்டும். சீட்டு பாக்கி எனக்கு பைசல் செய்யப்படவில்லை.
4. சீட்டு பணம் பிரச்சனை சம்பந்தமாக நாங்கள் ஆரணி நகர காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தோம். அந்த புகார் திருவண்ணாமலை மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. அந்த புகாரின் பேரில் எங்களை விசாரணைக்கு அழைப்பதாக சொன்னார்கள். ஆனால் விசாரணைக்கு நாங்கள் அழைக்கப்படவில்லை.
5. அவ்வாறு நாங்கள் கொடுத்த புகார் நிலுவையில் இருந்த சமயத்தில் சம்பவ தினத்தன்று அன்றைய தேதியில் தமிழக முதலமைச்சராக இருந்த திரு. எடப்பாடி. பழனிச்சாமி ஆரணிக்கு சுற்றுப்பயணம் வந்தார் என்றும் அப்போது எதிரியால் சீட்டு தொகை திருப்பி கொடுக்கப்படாமல் பாதிக்கப்பட்ட நபர்கள் முதலமைச்சரின் காரை முற்றுகையிட்டு போராட்டம் நடத்தினார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.
6. சம்பவ தினத்தன்று எதிரி கைது செய்யப்பட்டதாக கேள்வி பட்டு தான் சம்பவ இடத்திற்கு நான் வந்தேன் என்றால் கைது செய்ததாக கேள்விபடவில்லை. ஆனால் எதிரி ஒருவரை அடித்ததாக கேள்விபட்டு வந்தேன். நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றபோது போலீசார் வரைபடம் வரைந்து கொண்டு இருந்தார்கள். அப்போது எதிரி மற்றும் அ.சா1 பூங்காவனம் அங்கு இருந்தார்களா என்றால் இல்லை. சாட்சி வேலு அங்கு இருந்தாரா என்றால் அவர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது.
7. போலீசாரிடம் எதிரி யாரை எந்த இடத்தில் அடித்தார் என்பது யார் அடையாளம் காட்டினார்கள் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. போலீசார் வரைந்த வரைபடத்தில் என்னை சாட்சி கையெழுத்து போட சொன்னார்கள் என்றும் வரைபடம் குறித்த மற்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல.
8. வரைபடம் வரைந்த இடத்தில் எதிரி அ.சா1 ஐ தாக்கிய ஆயுதம் இருந்ததா என்றால் இருந்தது. உருட்டு கட்டை ஒன்று முனிசிபாலிட்டி அலுவலக கேட் அருகில் இருந்தது. அந்த உருட்டு கட்டை வரைபடத்தில் போலீசாரால் காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் நினைவில்லை. எனக்கும் எதிரிக்கும் சீட்டு சம்பந்தமாக ஏற்கனவே முன்விரோதம் இருந்து வந்தது என்றும் அதனால் தான் நானாகவே முன்வந்து சாட்சி கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

9. நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்ற போது அங்கு கூட்டமாக இருந்தார்களா என்றால் சமார் ஐந்து ஆறு நபர்கள் இருந்தார்கள் மற்றும் போலீசார் இருந்தார்கள். பார்வை மகசரில் மற்றொரு சாட்சியான மணி என்பவரை நான் தான் சம்பவ இடத்திற்கு அழைத்து சென்றேன் என்றால் சரிதான்.

10. பார்வை மகசர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசர்களில் நான் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்தில் வைத்து தான் கையெழுத்து செய்தேன். சம்பவ இடத்தில் கைபற்றப்பட்ட ஆயுதத்தை சம்பவத்தின் போது யார் பயன்படுத்தினார்கள் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான்.