

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.

DEPOSITION OF WITNESS

(As per XXIII case of Criminal procedure)

SESSIONS CASE NO. 42/2024

Deposition of witness for prosecution : PW3

Defense :

Name : மணி
Father's Name : சண்முகம்
Village : சைதாப்பேட்டை
Taluk : ஆரணி
Caste :
Calling : தறி வேலை
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 22.01.2025.

முதல் விசாரணை

1. எதிரி ஆஜர்.

2. நான் நெம்பர் 3A சீத்தாராமன் தெரு சைதாப்பேட்டை ஆரணியில் குடியிருந்து வருகிறேன். தறி வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.2 குமரேசனை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரியிடம் நான் சீட்டு கட்டி வந்தேன் அந்த வகையில் அவரை எனக்கு தெரியும். எதிரி பூங்காவனத்தை அடித்து விட்டது சம்மந்தமான வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். 20.03.2021 அன்று மாலை 04.30 முதல் 5.00 மணிக்குள் நானும் குமரேசன் என்பவரும் ஆரணி முனிசிபாலிட்டி அலுவலகம் அருகில் வந்துகொண்டிருந்த போது சண்டை நடந்தது. போலீசார் விசாரணை செய்து கொண்டிருந்தார்கள்.

3. போலீசார் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட வந்திருந்தார்கள். போலீசார் நடந்த சம்பவம் குறித்து எழுதி கொண்டு என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். சம்பவ இடத்தில் வரைபடம் வரைந்தார்கள். என்னுடன் குமரேசன் என்பவரும் கையெழுத்து செய்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து என்னுடையது தான். பார்வை மகசரில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து மட்டும் அத.சா.ஆ5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4. போலீசார் சம்பவ இடத்தில் இருந்து ஒரு உருட்டு கட்டை எடுத்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் சா.பொ.1 உருட்டு கட்டை சம்பவ இடத்தில் இருந்தது தான். என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான். என்னுடன் குமரேசன் என்பவரும் சாட்சி கையெழுத்து செய்தார். கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்து மட்டும் **அ.த.சா.ஆ6** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

1. சம்பவ தினத்தன்று நான் வேறு ஒரு வேலையாக ஆரணிக்கு வந்தேன். சம்பவ இடத்திற்கு நானும் அ.சா.2 குமரேசன் ஒன்றாக வந்தோம். சம்பவ இடத்திற்கு வருவதற்கு முன்பு வரை அங்கு நடந்த சம்பவம் பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு வந்த பிறகு தான் சம்பவம் பற்றி தெரிந்து கொண்டேன். அ.சா.2 குமரேசனுக்கும் சம்பவ இடத்திற்கு வரும் வரையில் சம்பவம் பற்றி தெரியாது என்றால் சரிதான்.

2. சம்பவ இடத்தில் வரைபடம் வரைந்த போது நாங்கள் அங்கு தான் இருந்தோம். சம்பவ இடத்தில் நாங்கள் சென்ற போது உருட்டு கட்டை அங்கு தான் இருந்தது. அவ்வாறு அங்கு இருந்த உருட்டு கட்டை வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டதா என்றால் தெரியாது நான் அதை கவனிக்கவில்லை. சம்பவத்தின் போது உருட்டு கட்டையால் யார் யாரை அடித்தார்கள் என்பது பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பாகவே போலீசார் உருட்டு கட்டையை சம்பவ இடத்திற்கு எடுத்து வந்து போட்டு விட்டார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

3. சம்பவ இடத்தில் அடித்த நபர் அங்கு இருந்த உருட்டு கட்டையால் தான் அடித்தேன் என்றும் அதேபோல் அடி வாங்கிய நபர் அந்த உருட்டு கட்டையால் தான் அடி வாங்கினேன் என்றும் நேரடியாக அடையாளம் காட்டவில்லை என்றால் சரிதான்.

4. எதிரி எனக்கு சீட்டு பாக்கி தரவேண்டும் என்பதற்காக எதிரிமீது இந்த பொய்யான வழக்கு பதிவு செய்திருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரி எனக்கு சீட்டு பாக்கி தர வேண்டும் என்பதற்காக நானே முன்வந்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.