

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.

DEPOSITION OF WITNESS

(As per XXIII case of Criminal procedure)

SESSIONS CASE NO. 42/2024

Deposition of witness for prosecution : PW4

Defense :

Name : வேலு
Father's Name : லோகநாதன்
Village : சேவூர்
Taluk : ஆரணி
Caste :
Calling : ஓட்டல் வைத்துள்ளேன்
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

on the day of 22.01.2025.

முதல் விசாரணை

1. எதிரி ஆஜர்.

2. நான் தற்போது 506/2 கங்கையம்மன் கோவில் தெரு, சேவூர் ஆரணியில் வசித்து வருகிறேன். ஓட்டல் வைத்து நடத்தி வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அ.சா 2, 3 ஆகியோரை தெரியும். அ.சா.1 பூங்காவனத்தை தெரியும். 20.03.2021 அன்று மாலை 03.00 மணிக்கு நானும் ஞானவேல் என்பவரும் ஆரணி நகராட்சி அலுவலகம் நோக்கி சென்று கொண்டிருந்தோம். அப்போது எதிரிக்கும் அ.சா.1 ம் பேசிக்கொண்டு இருந்தார்கள்.

3. அந்த சமயம் நாங்களும் எதிரியிடம் பணம் கேட்க சென்றோம். ஏற்கனவே எதிரியும் அ.சா.1ம் பணம் சம்மந்தமாக பேசிக்கொண்டு இருந்ததால் நாங்கள் அமைதியாக நின்றுவிட்டோம். அப்போது அவர்களுக்குள் பேச்சுவார்த்தை முற்றி எதிரி பக்கத்தில் இருந்த உருட்டு கட்டையை எடுத்து பணம் கேட்டால் உன்னை அடிப்பேன் என்றும் உன்னை அடித்தால் இனி யாரும் ஊரில் பணம் கேட்க மாட்டார்கள் என்று சொல்லி அ.சா1ன் தலையில் அடிக்க வந்தார். அந்த அடி அ.சா.1ன் தோல் பட்டையில் பட்டுவிட்டது. அ.சா1 மயங்கி விழுந்துவிட்டார். அங்கிருந்தவர்கள் கூச்சல் போட்டவுடன் எதிரி அவரது வண்டியை எடுத்துக்கொண்டு சென்றுவிட்டார்.

4. நானும் ஞானவேலுவும் மயங்கி கிடந்த அ.சா.1 ஐ இருசக்கர வாகனத்தில் ஆரணி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். அ.சா.1க்கு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது. போலீசார் அ.சா.1 ஐ விசாரணை செய்தார்கள். போலீஸ் விசாரணையில் நான் நடந்ததை சொன்னேன்.

குறுக்கு விசாரணை

1. அ.சா.1 மயக்க நிலையில் இருந்து எப்போது தெளிவடைந்தார் என்றால் மருத்துவமனையில் அவருக்கு சிகிச்சை அளிக்கப்பட்ட 15 நிமிடங்களில் மயக்கம் தெளிந்தார். சம்பவம் நடந்த நேரம் 03.00 மணி இருக்கும். சம்பவ இடத்திலிருந்து ஆரணி அரசு மருத்துவமனை 300 மீட்டர் தொலைவு இருக்கும். அ.சா.1 ஐ சம்பவ இடத்திலிருந்து மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்ல கால் மணி நேரம் ஆகியிருக்கும்.

2. அ.சா.1 ஐ மருத்துவமனையில் சேர்த்த போது அ.சா.1 பற்றிய அவரது பெயர் முகவரியை நான் தான் மருத்துவமனையில் தெரிவித்தேன். மருத்துவமனையில் அ.சா.1 ஐ யார் எந்த இடத்தில் அடித்தார்கள் என்ற விவரத்தை நான் தான் தெரிவித்தேனா என்றால் நான் தான் தெரிவித்தேன்.

3. சம்பவத்தின் போது எதிரி அ.சா.1 ஐ அடித்த போது அவர்களை விலக்கிவிட முயற்சி செய்தேனா என்றால் இல்லை. நான் எதிரியிடம் எங்கள் ஊரில் தேர்தலில் நிற்பதற்காக பணம் வாங்கி இருந்தேன் என்றால் இல்லை. எதிரியிடம் நான் வாங்கிய பணத்தை திருப்பி கொடுக்கவில்லை என்றும் 'மேலும் எதிரி நடத்தி வந்த சீட்டு தொகையினை கொரோனா காலகட்டத்தில் திருப்பி கொடுக்க முடியாத சூழ்நிலையால் எதிரி திருப்பி கொடுக்க இயலவில்லை என்றும் அதை பயன்படுத்தி கொண்டு நான் எதிரியிடம் வாங்கிய பணத்தை திருப்பி தரவில்லை என்றால் சரியல்ல.

4. நான் சொன்னது போல் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன விதத்தில் சம்பவம் எதுவும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி எனக்கு சீட்டு பணத்தை திருப்பி கொடுக்கவில்லை என்பது குறித்து நான் என்ன நடவடிக்கை எடுத்தேன் என்றால் திருவண்ணாமலை மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் புகார் கொடுத்தேன். அவ்வாறு எந்த தேதியில் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் தேதி நினைவில்லை. காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் என் புகாரின் மீது நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என்றால் விசாரித்து சம்மந்தப்பட்ட துறைக்கு அனுப்பி வைப்பதாக சொன்னார்கள். அதன் பிறகு நான் கொடுத்த புகாரின் மீது என்ன நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது என்பது குறித்து விசாரித்து தெரிந்துகொள்ளவில்லை. எதிரியிடம் இருந்து பணம் வாங்க வேண்டும் என்ற தவறான எண்ணத்தில் எதிரிக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5. அ.சா.1 மருத்துவமனையில் போலீசார் விசாரணை செய்தபோது நான் உடன் இருந்தேனா என்றால் போலீசார் வந்து சிறிது நிமிடம் நான் இருந்தேன். அதன்பிறகு நான் புறப்பட்டேன். என்னுடன் ஞானவேலுவும் வந்துவிட்டார். எதிரி மீது சீட்டு சம்மந்தமாக புகார் எழுந்ததால் சட்டம் ஒழுங்கு பிரச்சனை ஏற்படும் என்பதால் ஒரு புகார் எதிரி மீது பதிவு செய்யப்பட்டது என்றும் அதில் நான் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.