

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.

DEPOSITION OF WITNESS

(As per XXIII case of Criminal procedure)

SESSIONS CASE NO. 42/2024

Deposition of witness for prosecution : PW5

Defense :

Name : ஞானவேல்  
Father's Name : சண்முகம்  
Village : சைதாப்பேட்டை  
Taluk : ஆரணி  
Caste :  
Calling : தறி வேலை  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

on the day of 22.01.2025.

முதல் விசாரணை

1. எதிரி ஆஜர்.

2. நான் தற்போது 13/A சுப்பிரமணி தெரு, சைதாப்பேட்டை ஆரணியில் குடியிருந்து வருகிறேன். தறி வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அ.சா.1 முதல் அ.சா.4 வரையானவர்களை தெரியும். 2021 ம் வருடம் மார்ச் மாதம் தேதி நினைவில்லை நானும் வேலு என்பவரும் சைதாப்பேட்டையில் இருந்து வந்து கொண்டிருந்தோம். ஆரணி நகராட்சி அலுவலகம் வழியாக வந்து கொண்டிருந்தோம். நானும் வேலுவும் ஒரே இரு சக்கர வாகனத்தில் வந்து கொண்டிருந்தோம். இருசக்கர வாகனத்தில் நான் பின்புறத்தில் அமர்ந்து வந்து கொண்டிருந்தேன் அப்போது வேலு சீட்டு எதிரி நடத்தி வந்தது சம்பந்தமாக பேசிகொண்டு வந்தார்.

3. அந்த சமயம் நகராட்சி அலுவலகம் அருகில் நாங்கள் வந்து கொண்டு இருந்தபோது எதிரியும் வருகசாத்தை சேர்ந்த ஒரு நபரும் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். அவரது பெயர் எனக்கு தெரியாது. அந்த நபரை பார்த்தால் தெரியும். அப்போது அவர்களுக்குள் பேச்சுவார்த்தை முற்றிப்போய் எதிரி அருகில் இருந்த உருட்டு கட்டையை எடுத்து வருகசாத்தை சேர்ந்த அந்த நபரை தலையில் அடிக்க முற்பட்டார். அப்போது அந்த நபர் தலையை சாய்த்து கொண்டதால்

அவரின் தோல் பட்டையில் அடிபட்டது. உடனே அந்த நபர் மயக்கமாகிவிட்டார். எதிரி அடித்த கட்டையை கீழே போட்டு விட்டு அங்கிருந்து ஓடி விட்டார்.

4. உடனே வருகசாத்தை சேர்ந்த அந்த நபரை இருசக்கர வாகனத்தில் நாங்கள் ஆரணி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்தென்று சேர்த்தோம். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### **குறுக்கு விசாரணை**

1. சைதாபேட்டையில் என் மாமாவிற்கு சொந்தமான கட்டையை நான் தான் எதிரிக்கு வாடகைக்கு பேசி அந்த கட்டையில் எதிரி சிமெண்ட் டீலர்சிப் எடுத்து வியாபாரம் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு எந்த தேதியில் எதிரி அந்த கட்டையை துவங்கினார் என்றால் தேதி சரியாக நினைவில்லை. ஆனால் சம்பவத்திற்கு இரண்டு மூன்று வருடங்களுக்கு முன்னர் கட்டையை துவங்கினார். அந்த கடைக்கு முன்தொகையாக ரூ.1,50,000/- வாடகை ரூ.9,000/- பேசப்பட்டது.

2. அவ்வாறு அந்த கட்டையை எதிரி எந்த தேதி வரை நடத்தி வந்தார் என்று எந்த தேதி வரை வாடகை கொடுத்து வந்தார் என்றும் சொன்னால் தேதி எனக்கு நினைவில்லை. ஆனால் கட்டையை மூடுவதற்கு 6 மாதங்கள் முன்பிலிருந்து எதிரி வாடகையை கொடுக்கவில்லை. கட்டையை மூடிய பிறகு கட்டையின் சாவியை என்னிடம் கொடுத்தாரா என்றால் இல்லை சாவியை என் மாமாவிடம் கொடுத்தாரா என்றால் என் மாமா என்னிடம் அதுபற்றி சொல்லவில்லை. அதனால் எந்த தேதியில் எதிரி கட்டையை மூடினார் என்று யாரிடம் சாவியை கொடுத்தார் என்றும் தெரியாது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு எதிரி வாடகை கொடுக்காதது சம்பந்தமாக கடை சாவியை கொடுக்காதது சம்பந்தமாக நானோ அல்லது என் மாமாவோ எதிரி மீது நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். தற்போது அந்த கட்டையின் யார் வாடகைக்கு இருந்து வருகிறார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த கடைக்கம் என் வீட்டிற்கும் அரை கி.மீ தொலைவு இருக்கும். அந்த கடை கார்த்திகேயன் ரோடு இ.பி. அலுவலகம் எதிரில் உள்ளது. கடைக்கு கொடுத்த முன்தொகை பணத்தில் வாடகையை கழித்து மீதி தொகை எதிரிக்கு திருப்பி கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் நான் கொடுக்கவில்லை என் மாமா கொடுத்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது.

3. சம்பவத்தின் போது என் மாமா நெய்வேலியில் எல்.ஐ.சி யில் வேலை செய்து வந்தார் தற்போது என் மாமா சென்னையில் உள்ளார். நான் சொல்வது போல் எனக்கும் எதிரிக்கும் சீட்டு பாக்கி எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி அவர் வாடகைக்கு இருந்த கட்டையில் வைத்திருந்த 300க்கும் மேற்பட்ட சிமெண்ட் மூட்டைகளை சீட்டு பிரச்சனை ஏற்பட்ட உடன் கட்டையின் பூட்டை உடைத்து நான் திருடி சென்றுவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு எதுவும் நான் எடுக்கவில்லை.

4. எதிரி கொடுத்த வாடகை முன்தொகை கேட்பார் என்றும் நான் அவர் வாடகைக்கு இருந்த கட்டையில் இருந்து எடுத்து சென்ற சிமெண்ட் மூட்டைகளுக்கான பணத்தை கேட்பார் என்றும் அதனால் எதிரியை நிரந்தரமாக சிறையில் வைக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் எதிரிக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5. காயம் பட்ட அ.சா.1 ஐ சம்பவம் நடந்த 5 நிமிடங்களில் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்துவிட்டோம். அ.சா.1க்கு ஏற்பட்ட காயம் குறித்து அவரது பெயர் மற்றும் முகவரி குறித்தும் மருத்துவமனையில் வேலு சொன்னார். அ.சா.1 பேச முடியவில்லை என்பதால் வேலு அந்த தகவல்களை சொன்னார்.

6. நகராட்சி அலுவலகம் உள்ள சாலை ஆரணி பிரதான சாலை அங்கு எப்போதும் மக்கள் நடமாட்டம் அதிகமாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். காயம் பட்ட நபரும் எதிரியும் அசிங்கமான வார்த்தைகள் கொண்டு மாறி மாறி திட்டிகொண்டார்கள் என்றால் எதிரி மட்டும் தான் அசிங்கமான வார்த்தைகள் பேசினார். சம்பவத்தை நான் ஆஞ்சிநேயர் கோவில் இருக்கும் பக்கத்தில் இருந்து நின்று பார்த்தேன். வேலு எந்த பக்கம் நிற்குகொண்டிருந்தார் என்று நான் கவனிக்கவில்லை. அங்கிருந்த மக்கள் கேட்டினை சுற்றி நின்று கொண்டிருந்தார்கள்.

7. எதிரி பணத்தினை ஏமாற்றி விட்டு ஊரை விட்டு காணாமல் போய்விட்டார் என்று சொல்லும் காலத்திலிருந்து எத்தனை நாட்கள் கழித்து சம்பவ தினத்தன்று எதிரியை நான் பார்த்தேன் என்றால் ஒரு மாதம் கழித்து நான் பார்த்தேன். எதிரியும் அ.சா.1 ம் பேசிக்கொண்டிருந்த போது நான் என் பணத்தை கேட்க முயற்சி செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன விதத்தில் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக நான் சம்பவ நேரத்தில் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றதாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எதிரிக்கு கொடுக்க வேண்டிய பணத்தையும் சிமெண்ட் மூட்டையும் ஏமாற்றுவதற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.