

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.

DEPOSITION OF WITNESS

(As per XXIII case of Criminal procedure)

SESSIONS CASE NO. 42/2024

Deposition of witness for prosecution : PW6

Defense :

Name : ரமேஷ்

Father's Name : விஜயரங்கன்

Village : அம்பேத்கர் நகர்

Taluk : ஆரணி

Caste :

Calling : பழக்கடை

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

on the day of 23.01.2025.

முதல் விசாரணை

1. எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச பிரிவு 317ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

2. நான் தற்போது நெம்பர் 88 அம்பேத்கர் நகர் ஆரணியில் குடியிருந்து வருகிறேன். பழக்கடை வைத்துள்ளேன். எதிரி அன்புவேலை எனக்கு தெரியும். 20.03.2021 அன்று இரவு 07.30 மணிக்கு எதிரி அன்புவேல் ஆரணியில் இருப்பதாக எனக்கு தெரியவந்தது. என் மாமா தர்மலிங்கம் ஆரணியில் உள்ளார். அவரிடம் சொல்லி எதிரியை பார்ப்பதற்காக நானும் தர்மலிங்கமும் சைதாப்பேட்டைக்கு சென்றோம்.

3. நாங்கள் சென்று கொண்டிருந்த போது சைதாப்பேட்டை பஸ் ஸ்டேன்ட் அருகில் போலீஸ் ஜீப் நின்று கொண்டிருந்தது. ஜீப்பின் வெளியே எதிரி அன்புவேல் நின்று கொண்டு இருந்தார். போலீசார் எதிரியை விசாரித்து கொண்டு இருந்தார்கள். அப்போது அன்புவேல் தான் பூங்காவனத்தை அடித்து விட்டதாகவும் அடிக்க பயன்படுத்திய கட்டையை அங்கேயே போட்டு விட்டு வந்துவிட்டேன் என்றும் போலீசாரிடம் சொன்னார். போலீசார் எதிரி சொன்னதை தட்டச்சு செய்தார்கள்.

4. போலீசார் எதிரியை விசாரணை செய்து ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் என் முன்னிலையிலும் மற்றும் தர்மலிங்கம் முன்னிலையிலும் பதிவு செய்தார்கள். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில்

நானும் தர்மலிங்கமும் சாட்சி கையெழுத்து செய்தோம். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள என் சாட்சி கையெழுத்து மட்டும் **அ.தா.சா.ஆ7** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் சைதாபேட்டை பஸ் ஸ்டேன்டில் வைத்து தான் தயார் செய்யப்பட்டது. போலீசார் இது சம்மந்தமாக என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

1. நான் சைதாபேட்டை பஸ் ஸ்டேன்ட் அருகில் 07.30 மணிக்கு சென்ற போது போலீசார் எதிரியை கைது செய்து இருந்தார்களா என்றால் கைது செய்தார்களா என்று தெரியாது. ஆனால் எதிரி ஜீப் அருகே நின்று கொண்டிருந்தார். போலீசார் அவரை விசாரித்து கொண்டு இருந்தார்கள்.
2. போலீசார் எதிரியையும் என்னையும் என் மாமா தர்மலிங்கத்தையும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் தயார் செய்வதற்காக காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்று அங்கு வைத்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் தயார் செய்து காவல் நிலையத்தில் தான் எதிரியிடமும் என்னிடமும் தர்மலிங்கத்திடமும் கையெழுத்து பெற்றார்கள் என்றால் இல்லை.
3. ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மடிக்கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது. அதை ஜீப்பிற்குள் இருந்த பிரின்டர் மூலம் பிரின்ட் எடுத்தார்கள். நான் பஸ் ஸ்டேன்டிற்கு சென்ற பிறகு என் முன்னிலையில் எதிரி தான் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் தரப்போவதாக சொன்னாறா என்றால் இல்லை.
4. நான் சொல்வது போல் எதிரி பஸ் ஸ்டேன்ட் அருகில் எங்கள் முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்றும் அதை போலீசார் தயாராக எடுத்து வந்த மடிக்கணினியில் தட்டச்சு செய்து பிரின்டரில் பிரின்ட் எடுக்கவில்லை என்றும் காவல் நிலையத்தில் தான் எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் தயாரிக்கப்பட்டு அங்கு வைத்து தான் எதிரியிடமும் என்னிடமும் தர்மலிங்கத்திடமும் கையெழுத்து பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.
5. எனக்கும் தர்மலிங்கத்திற்கும் எதிரி சீட்டு பாக்கி தர வேண்டி உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சீட்டு பாக்கி தற்போது பைசல் ஆகி விட்டதா என்றால் இல்லை. சீட்டு பாக்கியை வசூல் செய்வதற்காக எதிரி மீது நான் எந்த விதமான சட்ட நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றாலும் சரிதான்.
6. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எதிரி தான் அடிக்க பயன்படுத்திய உருட்டு கட்டையை போட்டுவிட்டு வந்ததாக சொன்னதன் அடிப்படையில் அது குறித்து எங்கு உருட்டு போடப்பட்டது என்று போலீசார் என் முன்னிலையில் எதிரியிடம் விசாரணை செய்தார்களா என்றால் இல்லை.
7. நான் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பே போலீசார் எதிரியை கைது செய்து புகாரை பெற்று சம்பவத்தின் போது பயன்படுத்தியதாக சொல்லப்படும் ஆயுதத்தை கைப்பற்றி தயாராக வைத்திருந்தார்கள் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.
8. சொன்ன தேதியில் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன விதத்தில் எதிரி என் முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி மீது சட்டம் ஒழுங்கு பிரச்சனையை தவிர்க்க வேண்டி ஒரு பொய்யான புகார் பெறப்பட்டது என்றும் எதிரி எனக்கு சீட்டு பாக்கி தர வேண்டி இருந்ததால் எதிரிக்கு எதிராக நான் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்து போட்டதாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் முன்னிலையில் எதிரி ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எதுவும் தர வில்லை என்றால் சரியல்ல.