

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.

DEPOSITION OF WITNESS

(As per XXIII case of Criminal procedure)

SESSIONS CASE NO. 42/2024

Deposition of witness for prosecution : PW7

Defense :

Name : தர்மலிங்கம்
Father's Name : இராமசாமி
Village :
Taluk : ஆரணி
Caste :
Calling : ராணுவம் ஓய்வு
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

on the day of 23.01.2025.

முதல் விசாரணை

1. எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச பிரிவு 317ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

2. நான் தற்போது நெம்பர் 18C பிரகாசம் தெரு பாரதியார் தெரு ஆரணியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ராணுவத்தில் பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்றேன். எதிரி அன்புவேலை எனக்கு தெரியும். 20.03.2021 அன்று இரவு 07.30 முதல் 08.00 மணிக்குள்ளாக நானும் ரமேஷ்வும் எதிரி அன்புவேல் வந்திருப்பதாக கேள்விப்பட்டேன் சைதாப்பேட்டைக்கு சென்றோம்.

3. நாங்கள் சென்ற போது சைதாப்பேட்டை பஸ் ஸ்டேன்ட் அருகில் போலீஸ் அன்புவேலை விசாரணை செய்து கொண்டிருந்தார்கள். அப்போது அன்புவேலை போலீசார் கைது செய்யப்போவதாக சொன்னார்கள். அப்போது அன்பு வேல் தானாக முன்வந்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்கு மூலத்தில் அன்பு வேல் பூங்காவனத்தை கொம்பால் அடித்து விட்டதாக சொன்னார். அடிக்க பயன்படுத்திய கட்டையை பஸ் ஸ்டேன்டில்லேயே போட்டு விட்டு வந்துவிட்டேன் என்று போலீசாரிடம் எதிரி சொன்னார். போலீசார் எதிரி சொன்னதை பஸ் ஸ்டேன்டில்லேயே தட்டச்சு செய்தார்கள்.

4. போலீசார் எதிரியை விசாரணை செய்து ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் என் முன்னிலையிலும் மற்றும் ரமேஷ் முன்னிலையிலும் பதிவு செய்தார்கள். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும்

ரமேஜ்வும் சாட்சி கையெழுத்து செய்தோம். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள என் சாட்சி கையெழுத்து மட்டும் **அ.தா.சா.ஆர்** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எதிரி அன்புவேல் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்து செய்தார். போலீசார் இது சம்மந்தமாக என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

1. எதிரி அன்புவேல் எனக்கு சீட்டு பணம் பாக்கி தரவேண்டும் என்பதற்காக தான் எதிரி வந்திருப்பதாக கேள்வி பட்டு அவரை பார்ப்பதற்கு சைதாபேட்டை பஸ் ஸ்டேன்ட் சென்றோம். அந்த சீட்டு 2019 ல் ஆரம்பித்து 2021 ம் வருடம் முடிந்தது. மாதம் நினைவில்லை. ரூ.5,00,000/-ற்கான ஒரு சீட்டும் ரூ.10,00,000/-ற்கான ஒரு சீட்டும் போடப்பட்டது. சீட்டு முடிவடைந்து நான்கு ஐந்து வருடங்கள் கழித்து நாங்கள் எதிரியை பார்க்க சைதாபேட்டை வந்தோம்.
2. இந்த இடைப்பட்ட 5 வருடங்கள் எதிரி ஊரில் இருந்தாரா என்றால் இருந்தார். வழக்கு பதிவு செய்வதற்கு முன்பு வரையில் எதிரி சைதாபேட்டையில் தான் வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் கைது செய்யப்பட்டு சிறைக்கு சென்ற பிறகு எதிரி ஆரணி வரவில்லை என்றால் சரிதான். நான்கு ஐந்து வருடங்களாக நான் எதிரியிடம் சென்று அவரது வீட்டில் பணத்தை கேட்டேனா என்றால் கேட்க சென்றேன் ஆனால் எதிரி வீட்டில் இருக்க மாட்டார். அவ்வாறு நான் எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்ற சமயங்களில் எல்லாம் அவர் வீட்டில் இல்லை.
3. எதிரி சீட்டு பாக்கி தரவேண்டும் என்பதற்காக அவர் மீது எந்தவிதமான சட்ட நடவடிக்கையும் நான் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரி நீண்டகாலமாக சீட்டு நடத்தி வருகிறார் என்பதாலும் அதனால் சீட்டு பணத்தை எதிரி கொடுத்து விடுவார் என்ற நம்பிக்கையினாலும் தான் நான்கு ஐந்து வருடங்கள் காத்திருந்தேன் என்றால் சரிதான். போலீசார் நான் கையெழுத்து போட்டு கொடுத்தால் தான் எதிரியிடம் இருந்து பணத்தை திரும்ப பெற முடியும் என்று சொன்னதால் தான் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.
4. எதிரி கொடுக்க வேண்டிய சீட்டு பாக்கிக்காக எனக்கு 3 காசோலைகள் கொடுத்தார். அந்த காசோலைகள் வங்கியில் போதுமான பணம் இல்லை என்று திருப்பி வந்துவிட்டது. அவ்வாறு திருப்பப்பட்ட காசோலைகளின் மீது நான் எந்தவிதமான சட்டநடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.
5. சொன்ன தேதியில் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன விதத்தில் எதிரி என் முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி மீது சட்டம் ஒழுங்கு பிரச்சனையை தவிர்க்க வேண்டி ஒரு பொய்யான புகார் பெறப்பட்டது என்றும் எதிரி எனக்கு சீட்டு பாக்கி தர வேண்டி இருந்ததால் எதிரிக்கு எதிராக நான் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்து போட்டதாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் முன்னிலையில் எதிரி ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எதுவும் தரவில்லை என்றால் சரியல்ல.