

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.

DEPOSITION OF WITNESS

(As per XXIII case of Criminal procedure)

SESSIONS CASE NO. 42/2024

Deposition of witness for prosecution : PW8

Defense :

Name : பாலகணேசன்

Father's Name : ராமசாமி

Village :

Taluk : ஆரணி

Caste :

Calling : உதவி மருத்துவர், அரசு மருத்துவமனை, ஆரணி.

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

on the day of 27.01.2025.

முதல் விசாரணை

1. எதிரி ஆஜரில்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 எதிரிக்கு மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

2. நான் தற்போது ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 20.03.2021 அன்று மாலை 03.40 மணி அளவில் அவசர பிரிவில் பணிபுரிந்த போது சுமார் 40 வயதுடைய கணேசன் மகன் பூங்காவனம், கருணகிரி தெரு, வருகசாத்து கிராமம், ஆரணி என்பவரை தன்னை வேலு என்பவரால் சிகைச்சைக்காக அழைத்து வரப்பட்டார். பூங்காவனம் என்பவர் தன்னை அடையாளம் தெரிந்த ஒரு நபரால் அதே நாளில் மாலை 03.00 மணிக்கு நகராட்சி அருகாமையில் கட்டையால் தாக்கியதாக கூறினார்.

3. அவரை பரிசோதனை செய்த போது அவரது வலது தோள்பட்டையில் கன்னிய காயம் 1x1 செ.மீ அளவிலான காயம் காணப்பட்டது. காயம் பட்ட நபர் உள்நோயாளியாக சிகிச்சைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டார். மேலும் அவருக்கு X ray மற்றும் எலும்பு மருத்துவர் ஆலோசனைக்காக பரிந்துரை செய்யப்பட்டார்.

4. எலும்பு மருத்துவர் காயம் பட்ட நபருக்கு அளித்த சிகிச்சையின் பேரில் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் ஆனது சொற்ப காயம் என்று நான் சான்று வழங்கினேன். சிகிச்சை பெற்ற நபருக்கு

வழங்கப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டு நகல் உடன் நான் வழங்கிய கருத்துரை **அ.த.சா.ஆ.9** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. காயம் பட்ட நபருக்கு சொன்ன விதத்தில் காயம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

1. காயம் பட்ட நபருக்கு ஏற்பட்டிருந்த காயத்தின் நிறம், வயது மற்றும் தன்மை குறித்து விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். காயம் பட்ட நபருக்கு ஏற்பட்ட காயம் ஆனது பொதுவாக ஒரு நபர் எங்காவது இடித்து கொண்டாலும் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றாலும் சரிதான்.

2. காயம் பட்ட நபர் சிகிச்சைக்கு வந்தபோது வாக்குமூலம் தேவையா இல்லையா என்பதற்கு வாக்குமூலம் வேண்டாம் என்று தெரிவித்ததாக விபத்து பதிவேட்டு நகலில் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனாலும் மருத்துவமனை சார்பாக காயம் பட்ட நபரின் நிலை குறித்து காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டது.

3. காயம் பட்ட நபர் சிகிச்சைக்கு வரும் போது நல்ல நிலையில் இருந்தாரா அல்லது மயக்க நிலையில் இருந்தாரா என்றால் நல்ல நிலையில் தான் இருந்தார். போலீசார் என்னை எப்போது விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் விபத்து பதிவேட்டு நகல் வாங்குவதற்காக வந்தபோது என்னை விசாரணை செய்தார். போலீசார் என் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தார்களா என்றால் வாய்மொழியாக கேட்டார்கள். நான் 24 மணி நேரம் பணியில் சம்பவ தினத்தன்று இருந்தேன்.

4. சம்பவத்தின் போது காயம் பட்ட நபருக்கு தோள் பட்டையில் ஏற்பட்ட காயத்தை போன்று தான் தலையில் காயம்பட்டிருந்தாலும் அதே அளவிலான காயம் தான் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். அவ்வாறான காயம் தலையில் ஏற்பட்டிருந்தால் காயம் பட்ட நபருக்கு மரணம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் இல்லை.